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増
急
が
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病
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病
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ら
れ
こ
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特
は
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場
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必
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生、
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減
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大
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用
活
ご
に
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で
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す
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し
た
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疾病分類別受診状況

件数（件）
6,733
2,907
2,720
2,359
2,315
2,285
1,821
1,786
1,664
1,318
1,162
1,001
821
634

597

353
334
258
52

31,120

1件当たり（円）
11,472
5,588
11,240
8,578
17,049
21,290
18,676
27,222
11,111
25,251
73,730
15,798
40,849
20,204

17,640

12,134
64,912
22,602
14,281
17,921

受診率（%）
9.80
4.23
3.96
3.43
3.37
3.33
2.65
2.60
2.42
1.92
1.69
1.46
1.20
0.92

0.87

0.51
0.49
0.38
0.08
45.31

医療費総額（円）病　類

合　計

77,242,740
16,244,670
30,572,200
20,236,010
39,468,680
48,647,550
34,008,810
48,618,650
18,488,010
33,280,350
85,673,820
15,814,000
33,537,130
12,809,610

10,530,970

4,283,140
21,680,530
5,831,340
742,600

557,710,810

歯科
皮膚の疾患
呼吸器系の疾患
眼の疾患
内分泌、栄養および代謝疾患
循環器系の疾患
筋肉・関節の疾患
腎尿路生殖器系の疾患
精神・行動の障害
消化器系の疾患
新生物
感染症・寄生虫症
神経系の疾患
骨折・損傷
症状、徴候、異常検査所見等で
他に分類されないもの

耳の疾患
妊娠、分娩・産じょく
血液・造血器の疾患
その他

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

他
の
そ

症
圧
血
高

や

、
塞
梗
筋
心

病
尿
糖

が
ど
な

50
代
か
ら

増
加
！

歯科
21.64%

呼吸器系の疾患
8.74%

皮膚の疾患
9.34%

筋肉・関節の疾患
5.85%

筋肉・関節の疾患
5.85%

その他
16.75%

消化器系の疾患
4.23%

精神・行動の障害
5.35%

腎尿路生殖器系の疾患
5.74%

受診率
45.31％

平均41.6歳
（男性42.6歳 女性40.5歳）

全組合員
（延べ組合員数：68,686人）

眼の疾患
7.58%
眼の疾患
7.58%

循環器系の
疾患
7.34%

循環器系の
疾患
7.34%

内分泌、
栄養および代謝疾患

7.44%

※太字は生活習慣病関連

令和4年度
上半期の

疾病分類別
受診状況

令和4年4月～令和4年8月診療分
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901
807
456
427
337
248
207
157
142
136
124

119

103
70
64
53
42
26
11

4,430

10,924
4,239
10,232
13,351
5,738
20,016
16,081
12,350
33,232
20,308
73,843

11,296

12,656
9,775
69,493
8,693
19,204
34,192
24,771
14,140

6.72 
6.02 
3.40 
3.19 
2.51 
1.85 
1.54 
1.17 
1.06 
1.01 
0.93 

0.89 

0.77 
0.52 
0.48 
0.40 
0.31 
0.20 
0.08 
33.05合　計

9,842,320
3,420,860
4,665,640
5,700,860
1,933,850
4,963,910
3,328,670
1,938,900
4,718,930
2,761,890
9,156,520

1,344,280

1,303,530
684,240
4,447,580
460,740
806,580
888,990
272,480

62,640,770

歯科
皮膚の疾患
呼吸器系の疾患
腎尿路生殖器系の疾患
眼の疾患
精神・行動の障害
感染症・寄生虫症
内分泌、栄養および代謝疾患
消化器系の疾患
筋肉・関節の疾患
妊娠、分娩・産じょく
症状、徴候、異常検査所見等で
他に分類されないもの

骨折・損傷
神経系の疾患
新生物
耳の疾患
循環器系の疾患
血液・造血器の疾患
先天奇形

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

他
の
そ

1,482
806
672
528
478
349
337
283
264
219
202
196

154

128
124
87
64
62
12

6,447

10,861
10,072
4,896
25,900
5,612
9,866
44,774
30,386
12,284
15,766
34,440
59,185

14,722

12,986
10,669
68,957
9,712
8,787
8,333
16,870

9.37 
5.10 
4.25 
3.34 
3.02 
2.21 
2.13 
1.79 
1.67 
1.38 
1.28 
1.24 

0.97 

0.81 
0.78 
0.55 
0.41 
0.39 
0.08 
40.77合　計

16,095,910
8,117,810
3,290,190
13,675,180
2,682,420
3,443,320
15,088,980
8,599,230
3,243,070
3,452,790
6,956,970
11,600,190

2,267,220

1,662,180
1,322,930
5,999,220
621,560
544,790
99,990

108,763,950

歯科
呼吸器系の疾患
皮膚の疾患
腎尿路生殖器系の疾患
眼の疾患
精神・行動の障害
内分泌、栄養および代謝疾患
消化器系の疾患
感染症・寄生虫症
筋肉・関節の疾患
新生物
妊娠、分娩・産じょく
症状、徴候、異常検査所見等で
他に分類されないもの

骨折・損傷
神経系の疾患
循環器系の疾患
耳の疾患
血液・造血器の疾患
その他

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

他
の
そ

件数（件） 1件当たり（円） 受診率（%）医療費総額（円）病　類

件数（件） 1件当たり（円） 受診率（%）医療費総額（円）病　類

呼吸器系の疾患 【感冒、急性咽頭炎・扁桃炎、気管支炎、アレルギー性鼻炎、インフルエンザ】
消化器系の疾患 【胃（十二指腸）炎、胃（十二指腸）潰瘍、肝疾患】
皮膚の疾患 【皮膚炎、湿疹、皮下組織の疾患】
筋肉・関節の疾患 【腰痛症、坐骨神経痛、関節症、脊椎（椎間板）障害、筋骨格系の疾患】
腎尿路生殖器系の疾患 【腎不全、尿路結石症、前立腺肥大、乳房・生殖器系疾患】

妊娠、分娩・産じょく 【子宮外妊娠、流産、妊娠中毒症】
症状、徴候・異常検査所見等で他に分類されないもの
【腹痛、不明熱、頭痛  その他】

骨折・損傷 【骨折、脱臼、損傷、熱傷】
歯科

29歳
（延べ組合員数：13,405人）

30歳 39歳
（延べ組合員数：15,813人）

令和4年4月～令和4年8月診療分

歯科
20.34%

呼吸器系
の疾患
10.29%

皮膚の疾患
18.22%

筋肉・関節の疾患
3.07%

筋肉・関節の疾患
3.07%

その他
13.81%

消化器系の疾患
3.21%

消化器系の疾患
3.21%

精神・行動の障害
5.60%

腎尿路
生殖器系
の疾患
9.64%

受診率
33.05％

眼の疾患
7.61%

感染症・寄生虫症
4.67%

感染症・寄生虫症
4.67%

内分泌、栄養
および代謝疾患
3.54%

歯科
23.00%

呼吸器系の
疾患
12.50%

皮膚の疾患
10.42%

その他
15.96%

消化器系の疾患
4.39%

精神・行動の
障害
5.41%

腎尿路
生殖器系の疾患
8.19%

受診率
40.77％

眼の疾患
7.41%

感染症・寄生虫症
4.09%

筋肉・関節の疾患
3.40%

内分泌、
栄養および代謝疾患

5.23%

※太字は生活習慣病関連
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令和4年度上半期の

1,904
787
685
650
568
525
487
445
413
371
358
262
220
171

137

110
84
20
14

8,211

11,214
13,718
6,000
7,247
9,842
12,019
24,504
25,351
39,803
74,199
15,836
20,379
19,267
14,923

22,830

9,500
39,453
9,055
65,987
17,835

9.50 
3.93 
3.42 
3.24 
2.83 
2.62 
2.43 
2.22 
2.06 
1.85 
1.79 
1.31 
1.10 
0.85 

0.68 

0.55 
0.42 
0.10 
0.07 
40.97合　計

21,350,790
10,795,810
4,109,810
4,710,460
5,589,980
6,310,040
11,933,660
11,281,070
16,438,840
27,527,920
5,669,460
5,339,230
4,238,770
2,551,770

3,127,680

1,045,030
3,314,050
181,100
923,820

146,439,290

歯科
呼吸器系の疾患
皮膚の疾患
眼の疾患
精神・行動の障害
内分泌、栄養および代謝疾患
筋肉・関節の疾患
循環器系の疾患
腎尿路生殖器系の疾患
新生物
消化器系の疾患
感染症・寄生虫症
神経系の疾患
骨折・損傷
症状、徴候、異常検査所見等で
他に分類されないもの

耳の疾患
血液・造血器の疾患
先天奇形
妊娠、分娩・産じょく

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

他
の
そ

2,446
1,711
1,296
979
894
743
671
535
525
499
418
407
268
232

187

126
86
9

12,032

12,246
17,861
12,447
16,201
12,203
7,300
10,422
26,715
89,031
9,000
30,631
67,055
14,564
31,432

20,277

17,110
12,599
21,003
19,936

12.59 
8.81 
6.67 
5.04 
4.60 
3.82 
3.45 
2.75 
2.70 
2.57 
2.15 
2.10 
1.38 
1.20 

0.96 

0.65 
0.44 
0.05 
61.93

件数（件） 1件当たり（円）受診率（%）医療費総額（円）病　類

件数（件） 1件当たり（円）受診率（%）医療費総額（円）病　類

合　計

29,953,720
30,560,680
16,130,760
15,860,470
10,909,280
5,423,810
6,992,940
14,292,730
46,741,350
4,490,800
12,803,770
27,291,190
3,903,030
7,292,130

3,791,790

2,155,810
1,083,510
189,030

239,866,800

歯科
循環器系の疾患
内分泌、栄養および代謝疾患
筋肉・関節の疾患
眼の疾患
皮膚の疾患
呼吸器系の疾患
消化器系の疾患
新生物
精神・行動の障害
腎尿路生殖器系の疾患
神経系の疾患
感染症・寄生虫症
骨折・損傷
症状、徴候、異常検査所見等で
他に分類されないもの

耳の疾患
血液・造血器の疾患
先天奇形

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

他
の
そ

感染症・寄生虫症 【腸管感染症、結核、ウイルス肝炎、真菌症】
新生物 【悪性新生物（がん、白血病）、良性新生物（脂肪腫、血管腫）】
血液・造血器の疾患・免疫機能障害 【貧血、紫斑病】
内分泌、栄養および代謝疾患 【甲状腺障害、糖尿病】
精神・行動の障害 【統合失調症、躁うつ病、アルコール依存症、精神障害】

神経系の疾患 【髄膜炎、てんかん、片頭痛、自律神経系の疾患】
眼の疾患 【結膜炎、屈折および調節の障害】
耳の疾患 【外耳・中耳炎、メニエール病】
循環器系の疾患 【高血圧性疾患、狭心症、心筋梗塞、不整脈、心不全、脳梗塞】

疾病分類別受診状況

40歳 49歳
（延べ組合員数：20,040人）

50歳
（延べ組合員数：19,428人）

歯科
23.19%

呼吸器系の疾患
9.58%

精神・行動の
障害
6.92%

腎尿路
生殖器系の疾患
5.03%

眼の疾患
7.92%

内分泌、栄養
および代謝疾患
6.39%

新生物 4.52%

循環器系の疾患
5.42%

その他
16.76%

筋肉・関節の疾患
5.93%

筋肉・関節の疾患
5.93%

受診率
40.97％

歯科
20.33%

その他
14.40%

精神・行動の障害
4.15%

受診率
61.93％

眼の疾患 7.43%

循環器系の
疾患
14.22%

筋肉・
関節の
疾患
8.14%

筋肉・
関節の
疾患
8.14%

内分泌、
栄養および
代謝疾患
10.77%

皮膚の疾患
6.17%
皮膚の疾患
6.17%

皮膚の疾患
8.34%
皮膚の疾患
8.34%

消化器系の疾患
4.45%

消化器系の疾患
4.45%

呼吸器系の疾患
5.58%

呼吸器系の疾患
5.58%

新生物 4.36%新生物 4.36%
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